
Contacto

Teléfono 925300025

Dirección Postal

Pz. Constitución, 1

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Lugar de ejecución ES425 Toledo El indicado en los
Pliegos

Valor estimado del contrato 77.856,47 EUR.
Importe 77.856,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.344,19 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 196/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2021
a las 12:17 horas.

Contrato Mixto de suministro y obras de "equipamiento y ajardinamiento-zona aparcamiento recepción
de autobuses turísticos"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Inglés Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKEZWFcugeUSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PSkE%2FRPNMACmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKEZWFcugeUSugstABGr5A%3D%3D
http://www.mora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PSkE%2FRPNMACmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Mora

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45400) Mora España

Apertura de Ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 12:15 horas

Lugar

Ayuntamiento de Mora

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(45400) Mora España

APERTURA SOBRES DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2021 a las 12:15 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Mora

Dirección Postal

Pz. Constitución, 1
(45400) Mora España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Mora

Dirección Postal

Pz. Constitución, 1
(45400) Mora España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Mora

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 12:14

Dirección Postal

Pz. Constitución, 1
(45400) Mora España

Fax 925301179
Correo Electrónico contratacion@mora.es

(45400) Mora España
ES425

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : comunicar asistencia con 2 días hábiles de antelación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 43.442,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.903,19 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento
de tierras.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas
y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Contrato Mixto de suministro y obras de "equipamiento y ajardinamiento-zona
aparcamiento recepción de autobuses turísticos"

Valor estimado del contrato 77.856,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.856,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.344,19 EUR.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El indicado en los Pliegos
Condiciones Las indicadas en el Pliego
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

La indicada en los pliegos
España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Albañilería-Cerrajería-Electricidad-Ajardinamiento-Marquesina-Señaletica

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspectos medioambientales



Presupuesto base de licitación
Importe 34.413,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.441 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Clasificación CPV
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Clasificación CPV
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento
de tierras.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas
y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 2,5 por cada vehículo totalmente eléctrico conforme PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15 puntos por cada una de los dos grupos de puertasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por cada tres unidades máximo 20 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 3 puntos por cada luminaria adicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: ( ( TIPO MAXIMO – OFERTA )/ (TIPO MAXIMO –MEJOR OFERTA) ) x 30 = PUNTUACIONExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6 puntos por presentación siempre y cuando tenga contenido suficiente para valorar la calidadExpresión de evaluación 

real
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Lote 2: Construcción para acoger visitantes

Condiciones de Licitación



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2,5 por cada vehículo totalmente eléctrico conforme PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas 1 lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5 puntos por cada tres unidadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras ofertadas 2 lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15 puntos por el suministro e instalacionExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: ( ( TIPO MAXIMO – OFERTA )/ (TIPO MAXIMO –MEJOR OFERTA) ) x 40 = PUNTUACIONExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos por presentación siempre y cuando tenga contenido suficiente para valorar la calidadExpresión de evaluación 

real
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante La indicada en el PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Otros - La indicada en la Clausula 11 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - La indicada en la clausula 11 PCAP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proposición económica y documentación cuantificable de forma automática y propuesta tecnica

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000006360475 |  2021-654289 | jue, 11 mar 2021 12:17:06:897 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13192325685044821744336913441458036684 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


